

Workshop: Vem har rätt att besluta i vilken fråga?

Tidsåtgång: 30-60 minuter.

Syfte: Lära er att diskutera och hitta lösningar för knepiga situationer som kan uppstå i en partiförening.

Förberedelser: Skriv ut casen så att alla i gruppen får varsitt exemplar.

Gör så här:

Diskutera tillsammans i gruppen.

Läs ett case i taget högt och diskutera tillsammans vem eller vilka som har mandat att bestämma i just den frågan, eller vad de i exemplet borde göra.

Kom ihåg att lösningen på det specifika caset ni diskuterar kan vara olika beroende på vilka som är inblandade och massor av andra omständigheter. Att be någon på distriktet eller en annan partiförening om hjälp kan också vara en lösning.

Efter att ni gått igenom casen kan det vara bra att zooma ut och se helheten. Diskutera:

- Var det några case som var svårare än andra att komma överens om?
- Finns det något mönster i vilken sorts case det var ni hade svårare med?
- Är det något case ni behöver ta vidare och diskutera med någon annan? Vem?



1

En partiföreningsordförande slutar plötsligt svara på meddelanden och samtal. Ingen i styrelsen får tag på hen på över en månad. Vem har rätt att leda styrelsens arbete?

2

En ny cykelbana ska anläggas i kommunen. Anna som är Vänsterpartiets ledamot i Trafiknämnden får ärendet med andra handlingar inför nämndsammanträdet. Anna tycker att det är en bra idé trots att förslaget kommer från Moderaterna. Får Anna bestämma själv vilken linje Vänsterpartiet ska ha i frågan?

3

Kommunala gruppen har arbetat fram ett eget budgetförslag som de vill lägga i kommunfullmäktige. Gruppledaren tycker att det räcker att förslaget är förankrat i kommunala gruppen, de flesta i styrelsen ingår ju där och många av de aktiva medlemmarna. Vad tycker du?

4

En styrelseledamot föreslår att ni ska börja dela ut soppa på torget en gång i månaden. Resten av styrelsen tycker det låter som en bra idé. Vem får fatta beslutet att göra det?

5

Det finns ett stort tryck i föreningslivet för fler idrottslokaler, men inget händer. Några medlemmar vill att partiföreningen och styrelsen ska ta initiativ till att prata med fullmäktigegruppen och dra igång en kampanj. Vem kan bestämma om det?

6

En annan organisation/ett annat parti har börjat driva en kampanj mot ett stort nytt bostadsområde i närheten. Det behövs fler lägenheter men planeringen går också ut över grönområden som är viktiga för många i kommunen, och folk tycker olika om det här i partiföreningen. Vem/vilka får, kan och bör besluta om partiföreningens hållning i frågan?

7

Det verkar som att kassörens siffror inte går ihop, och det är svårt att få klarhet i vad problemet är även fast man ber hen att redovisa läget. Kan ni i styrelsen besluta om att ta över ansvaret för ekonomin från kassören?

8

Styrelsen har skrivit en verksamhetsplan som den vill lägga fram inför årsmötet, men en minoritet av ledamöterna har reserverat sig på en punkt och vill lägga fram ett alternativt förslag till årsmötet på det området. Kan de själva besluta om att göra det?

